PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG

EXTRATO Nº 0109/2013 – CONTRATOS.

A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público os Contratos abaixo identificados:

Contrato P0044313 – Processo 00443/2013 – Inexigibilidade 00038/2013 – Aquisição de
material escolar de uso único pelos alunos da rede Publica Municipal de ensino, através
de adesão a Ata de Registro de Preço nº 058/2013 do Pregão Eletrônico nº 08/2013/FNDE.
Contratada: BRINK MÓBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA. Valor total do Contrato
R$ 532.071,53. Vigência: 06 (seis) meses a partir do dia 20/12/2013.

Contrato P0043913 – Processo 00439/2013 – Inexigibilidade 00037/2013 – Contratação de
empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoria, consultorias
técnicas  e  auditorias  financeiras  ou  tributárias.  Contratada: Publica  –  Consultores  e
Auditores Associados Ltda. Valor total do Contrato R$ 90.000,00. Vigência: 12 (doze) meses
a partir do dia 20/12/2013.

Contrato nº P0044213 – Processo nº 00442/2013 – Inexigibilidade nº 00036/2013 – Objeto:
Realização de show Gospel de “Fabiano França – Maluquinho Por Jesus”, dentro da
programação do  Réveillon  na  Orla  da  Lagoa  do  Interlagos.  Contratado: Luiz  Fabiano
Moreira  França.  Valor  total  de R$  3.700,00.  Vigência:  40  (quarenta)  dias  a  partir  do  dia
19/12/2013.

Contrato nº P0049211 – Processo nº 00492/2011 – Inexigibilidade nº 00053/2011 – Objeto:
Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  auxiliares  de  diagnostico  em
laboratório clinico e/ou anatomia patologia e citopatologia, para atender os usuários do
SUS.  Contratada: Voumard & Cordeiro Ltda.  SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO – A
vigência do contrato e o prazo para a prestação de serviço, previstos na Cláusula Quarta do
Contrato original,  ficam prorrogados por mais de 02 (dois) meses, contados a partir de
07.12.2012 à 06.02.2014. O valor global, previstos na Cláusula Terceira do Contrato Original,
será aditado no valor de R$53.600,00.

Contrato nº P0016710 – Processo nº 00167/2010 – Inexigibilidade nº 00080/2010 – Objeto:
Contratação de empresa especializada em exames de medicina nuclear para atender aos
usuários  do  SUS.  Contratada: Centro  Norte  Mineiro  Medicina  Nuclear  S/C.  QUARTO
TERMO DE ADITAMENTO - A vigência do contrato e o prazo para a prestação de serviço,
previstos na Cláusula Quarta do Contrato original, ficam prorrogados por mais 3 (três) meses,
contados a partir de 24.11.2013 à 23.02.2014. O valor global, previsto na Cláusula Terceira do
Contrato Original, será empenhado em R$99.825,96.

Montes Claros (MG), 23 de dezembro de 2013
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento